[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2014     № 32
Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования  Новодугинское сельское поселение Новодугинского района  Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования  Новодугинское сельское поселение Новодугинского района  Смоленской области (новая редакция)
Администрация Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Новодугинское сельское поселение Новодугинского района  Смоленской области (далее – Реестр).

2. Работнику Администрации Новодугинского сельского поселения  Новодугинского района Смоленской области (менеджер по делопроизводству) – разместить Реестр на официальном сайте в сети Интернет.
          3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Новодугинского сельского поселения

Новодугинского района

Смоленской области                                                                         В.В. Иванов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Новодугинского сельского поселения
Новодугинского района
Смоленской области

от 25.04.2014   № 32 ( в редакции от 28.11.2014 №91, от 24.12.2014 №97, от 21.05.2015 №42, от 09.09.2015 №73, от 28.10.2015 №82, от 16.03.2016  №28)

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых на территории

муниципального образования Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование государственной и муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Категории заявителей
	Конечный результат предоставления муниципальной услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые на территории

муниципального образования  Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области

	1
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Постановление Правительства РФ от 28 января 2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"
	Физические и юридические лица
	Решение Комиссии (в виде заключения) о признании жилого помещения соответствующим (несоответствующим) установленным требованиям и пригодным (непригодным) для проживания

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Земельный кодекс Российской Федерации
	Юридические лица, физические лица
	Акт проверки соблюдения земельного законодательства и ответ заявителю

	3
	Предоставление по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, проживающим на территории сельского поселения и принятым на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические лица
	Предоставление по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	4
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации

Закон Смоленской области от 13 марта 2006 N 6-з

"О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области"
	Физические лица
	Признание гражданина малоимущим в целях принятия его на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма

	5
	Регистрация  Устава территориального общественного самоуправления
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ
	ТОС
	Регистрация Устава ТОС

	6
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Закон Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области»
	Физические лица
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы

	7
	Выдача копий правовых актов Администрации сельского поселения
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические лица, физические лица
	Выдача копии правового акта

	8
	Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений и договоров найма специализированных жилых помещений жилищного фонда
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические лица
	Заключение или изменение договоров социального найма жилых помещений

	9
	Выдача выписок из Реестра муниципальной собственности сельского поселения
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ
	Юридические лица, физические лица
	Выдача выписки

	10
	Принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма  на территории сельского поселения
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации

Закон Смоленской области от 13 марта 2006 N 6-з

"О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области"
	Физические лица
	Принятие на учет малоимущего гражданина в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма

	11
	Согласование границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ
	ТОС
	Согласование границ ТОС

	12
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов в населенных пунктах  на территории  Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
	Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ; Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»; Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; постановление Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»; приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 № 121 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	Юридические лица, физические лица
	Выдача заявителю постановления о присвоении и (или) аннулировании адреса объекту адресации или Выдача заявителю ответа об отказе в присвоении и (или) аннулировании адреса объекту адресации

	13
	Предоставление выписки из Реестра зарегистрированных Уставов территориального общественного самоуправления
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ
	ТОС
	Предоставление выписки

	14
	Согласие на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

постановление Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 N 378 "Об утверждении тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире"

постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"
	Физические лица
	Заключение договора социального найма на обмениваемые жилые помещения, подписанного Администрацией с заявителем (ями), или выдача заявителю(ям) уведомления Администрации об отказе в даче согласия на обмен жилыми помещениями

	15
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Новодугинского района Смоленской области
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ
	Юридические лица, физические лица
	Размещение информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования

	16
	Заключение договоров передачи жилых помещений муниципального фонда в собственность граждан
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические лица
	Договор на передачу жилого помещения в собственность граждан

	17
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Юридические лица, физические лица
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг

	18
	Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Федеральный закон от 6 октября 2003 N 131-ФЗ

Федеральный закон от 07 июля 2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»
	Юридические лица, физические лица
	Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)

	19
	Согласование проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирования на территории Новодугинского сельского поселения
	Федеральными законами от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
	Юридические лица, физические лица
	Выдача зарегистрированного согласования либо отказ в выдаче согласования

	20
	Предоставление информации о месте и времени проведения праздников и иных культурно-массовых мероприятий на территории Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Юридические лица, физические лица
	Предоставление информации о месте и времени проведения праздников и иных культурно-массовых мероприятий либо отказ в предоставлении информации

	21
	Предоставление земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 03.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

закон Смоленской области от 28 сентября 2012 года № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства на территории Смоленской области»
	Юридические лица, физические лица
	Решение о предоставлении или отказе в предоставлении муниципальной услуги

	22
	Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан на территории муниципального образования Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 03.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Смоленской области от 28 сентября 2012 года № 66-з «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан на территории Смоленской области»
	Юридические лица, физические лица
	Решение о предоставлении или отказе в предоставлении муниципальной услуги

	23
	Оказание информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Федеральным законом от 03.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"
	Юридические лица, физические лица
	оказание консультации и(или) предоставление информации или письменное уведомление об отказе в оказании консультации или в выдаче информации

_139661744.doc
[image: image1.png]